
CONSORZIO perle
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: "Lavori di esecuzione delle opere e forniture necessarie per la costruzione del lotto unico
funzionale 6 + 7 e 8 Ispica viadotti scardina e salvia modica secondo tronco dell'autostrada Siracusa-Gela
di km 19+498,15". affidamento incarico di un ispettore di cantiere esperto in ingegneria idraulica

nell'ambito dell'ufficio di direzione lavori per i lavori di esecuzione delle opere e forniture necessarie, CIG

n. Zg428D60B8

Annrovazionc preventivo ed Affidamento incarico

DECRETO DIRIGENZIALE N,'^25'/DG/2019 del J 3 SET. 2019
IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO:

- Che II Consorzio per le Autostrade Siciliane, in esecuzione del decreto Dirigenziale n. 185/DG del
13/06/2019, esecutivo ai sensi di legge, stabilì di provvedere, mediante avviso pubblico per la
manifestazione di interesse ai fini dell'affidamento di servizi professionali, in attuazione degli artìcoli 30
e 36, comma 2, lettera a) del d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

- Che a seguito del superiore avviso pubblicato mediante piattaforma web all'indirizzo: https://appalti-
cas.maggioiicloud.it, e ciò dal 24/06/2019 al 10/07/2019;

- Che allo scadere delia pubb icazione sono pervenute le seguenti manifestazioni:

N. NOMINATIVO

ING. EZIO SACCÀ DI MESSINA (ME)

COSTA ASSOCIATI ING. COSTA GIUSEPPE DI

PEDARA (CT)

•  che, con verbale del 01/08/2019, si preso atto delle candidature pervenute e della documentazione
allegata;

•  che come si evince dal superiore verbale solo 1 dei partecipanti hanno presentato regolare
documentazione di cui al punto 7 dell'avviso (da cui attingere per il successivo l'affidamento, ai
sensi dell'art.36 comma 2 lett.a del D.lgs 50/21016 e ss.mm.ii.);

•  che con il Decreto Dirigenziale 186/DG del 05/09/2019 (determina a Contrarre), questa Direzione
ha approvato la procedura di affidamento prescelta, ed approvato la spesa;

•  che con il decreto 288/DG del 05/09/2019 è stato approvato il verbale di presa d'atto dei
partecipanti all'avviso di pubblico interesse e, approvato la procedura di affidamento prescelta
ovvero nel caso di specie affidamento diretto ai sensi deirart.36, comma 2, lett. "a" del D.lgs.
50/2016 e ss.mm.ii

•  che, è stato invitato invitato a presentare offerta l'ing. Ezio Sacca Via Dogali n. 1/a - Messina P.l.
02122850833 C.F.SCCZEI70C29F158F che ha offerto un ribasso del 8,04% per un importo netto di
€. 25.218,89 oltre IVA ed Oneri, come di evince dall'allegato verbale apertura buste del
13/09/2019:

TUTTO CIÒ' PREMESSO

VISTO che l'offerta dall'ing. Ezio Saccà Vìa Dogali n. 1/a - Messina RI. 02122850833
C.F.SCCZEI70C29F158F che ha offerto un ribasso del 8,04% per un importo netto di €. 25.218,89 oltre IVA
ed Oneri e ritenuta congrua per l'Amministrazione;
RITENUTO di dover procedere all'approvazione del preventivo di spesa pari a complessivi €. 25.218,89
oltre oneri previdenziali, per l'affidamento dell'incarico di che trattasi;
VISTO l'art. 36 comma 2 "a)" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 che, per affidamenti di importo inferiore a
quarantamila euro, consente l'affidamento diretto;
CONSIDERATO che si tratta di spese urgenti ed indifferibili necessarie ad evitare danni patrimoniali certi e
gravi all'Ente;
VISTO il DDG 1874/S3 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente di cui alla
delibera 4/AS del 17/07/2019;

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37 111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@aiitoslradesiciliane.il

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. lO-Tel. 091.6259329-Fax 091.6266172

unici: 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 4! - Tel e Fa.\ 06.6794932

Sito Intemet: wwvv.aiilostradesicilinne.it e-mail: info@aiitostradesiciliane.it



che ai Dirìgenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 spetta l'adozione
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compreso quelli che impegnano 1' Amministrazione verso
l'esterno;

Per le motivazioni indicate in narrativa il Direttore Generale, in pregio ai propri compiti,
DECRETA

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
DI APPROVARE l'offerta di €. €. 25.218,89, oltre IVA ed oneri previdenziali, presentato dall'ing. Ezio
Saccà Via Dogali n. 1/a - Messina P.I. 02122850833 C.F.SCCZEI70C29F158F per l'affidamento
dell'incarico di "ispettore di cantiere esperto in ingegneria idraulica" nell'ambito dell'ufficio di direzione
lavori per i lavori di esecuzione delle opere e forniture necessarie;
DI PROCEDERE, vista l'urgenza del caso, all'affidamento dei servizi in argomento, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. "a" del D.Lgs 18/04/2016 n. 50;
DI AFFIDARE all' dall'ing. Ezio Saccà Via Dogali n. 1/a - Messina P.I. 02122850833
C.F.SCCZE170C29F158F l'incarico descritto nell'allegato Disciplinare parte integrante del presente
provvedimento ;
DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva pari ad €. 30.988,97 IVA ed oneri previdenziali compresi
saranno prelevati dal cap 201 "costruzione autostrade ed impianti" imp. 1335.1/2018 (ex imp. fondo 2016
3195) di cui al finanziamento legge 295/98 e DM 773/2000 con accertamento n. 1/2014 cap. 91E del bilancio
pluriennale 2019/2021 es. fin 2019/2021, con scadenza delle obbligazioni in quanto ad €. 9.296,69 nel mese
di settembre 2019, €. 21.692,28 entro il 2021;

DI DARE ATTO che la liquidazione delle somme avverrà con separati provvedimenti e secondo il seguente
cronoprogramma previsionale dei pagamenti €. 9.296,69 nel mese di settembre 2019, €. 21.692,28 entro il

A /I///jDirettòrélGenerale
-- - ■ ' InL *al W( Umidi

Allegati:

Disciplinare Ing. Saccà

Verbale

Geom. eo Branca

Sede: 98122 MOSSINA-Contrada Scoppo-Tel. PBX 090.371 il - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partila IVA 01962420830 e-mail cas@aulostradesiciliane.it

Uffici: 9014! PALERMO-Via Notarbartolo n. 10-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172

Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 -Tel e Fax 06.6794932

Sito Intemet: www.autostradesiciliane.it e-mail: inFo@aiito.stradesiciliane.it


